Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 6, de 27 de setembro de 2016.

A Coordenadora dos processos Seletivos de Estagiários da Procuradoria da República no
Amazonas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei n.º 11.788,
de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre estágio de estudantes e na Portaria PGR/MPU n.º
378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU n.º 576, de 12 de novembro de
2010, Portaria PGR/MPU n.º 155, de 30 de março de 2011 e pela Portaria PGR/MPU n.º 539, de
04 de outubro de 2011, que regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério
Público da União, e no Edital n.º 1, de 25 de fevereiro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º Retificar o item II, do Edital nº 05, de 26 de setembro de 2016, que divulgou o
resultado  final  do  IV  Processo  Seletivo  Público  de  2016  da  Procuradoria  da  República  no
Amazonas para contratação  de estagiários  de  nível  Superior,  por  não  ter  sido  incluída na
classificação a candidata TATIANA DOS SANTOS MARINHO, nº de inscrição 056, passando a
classificação final ser a seguinte:

II – Tornar pública a Homologação do  Resultado Final do Processo Seletivo, na área de
Jornalismo, conforme relação abaixo:

Nº de
Inscr.

NOME PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA FINAL DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

350 DION ERIVAN SANTOS E SILVA 23 9,0 32,0 18/06/1990 1

025 NATHALIE CHAVES TORRES 23 8,8 31,8 29/12/1994 2

484 KAMILA RODRIGUES CAVALCANTE 21 6,9 27,9 12/02/1996 3

124 SÉRGIO REIS DE ANDRADE 19 8,5 27,5 17/05/1994 4

464 MARILEY PALOMA M. NASCIMENTO 21 6,4 27,4 31/05/1995 5

306 MATHEUS DA SILVA V. VIEIRA 20 6,8 26,8 11/05/1996 6

605 VALESKA TAVARES DE MEDEIROS 17 8,9 25,9 08/10/1991 7

607 EDLANE DE OLIVEIRA MENDES 19 5,0 24,0 27/12/1989 8

228 KALLOAN LOPES E LOPES 18 6,0 24,0 26/05/1993 9

056 TATIANA DOS SANTOS MARINHO 16 7,8 23,8 08/11/1992 10

616 FELIPE PINTO MOURA 15 7,5 22,5 03/03/1995 11

330 FERNANDA MAYARA DE S. BARROS 15 5,0 20,0 02/10/1997 12

BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA
Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da PR/AM

1